
COMI-INE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

AREA GESTIONE ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE
ECOLOGIA - SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - GESTIONE RIFIUTI

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA n. 76 del 10 giugno 2013

x" ,íhf del

Occntto: Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di elaboratore
server presso l'Area Tributi * Impegno di spesa di euro 2.688,62IVA compresa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ACCERTATO che, per garantire l'attività e il funzionamento dei servizi dell'area tributi, occorre
procedere con immediatezza alla sostituzione dell'unità server in quanto presenta dei
malfunzionamenti imputabili a difetti hardware, data la vetusta età di servizio dell'elaboratore;
VISTO il preventivo di spesa di euro 2.688,62IVA compresa, fatto pervenire dalla ditta Informatica
D'Augusta Pema di Marco A. D'Augusta Perna, con sede in Viagrande (CT) 95029 via G. Leopardi,2,
partita IVA 02875420875, CCIAA 190261, relativo la fornitura di elaboratore server mod. Dell
PorverEdge T110II, comprensiva di licenza d'uso del sistema operativo Microsoft Windows Server
2008 R2, monitor ed unità ups, il tutto meglio evidenziato nell'unito preventivo di spesa acquisito al
protocollo n. 1 549 del 27 105 12013 ;

CONSIDERATO che la configurazione tecnica dell'hardware, nonché le specifiche software
dell'elaboratore server richiesto non rientrano tra quelli offerti dal Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione e dalle Convenzioni CONSIP;
CONSIDERATO che I'urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare I'affidamento
diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente
regolamento dei contratti ;

RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

DETERMINA
f) APPROVARE il preventivo di spesa specificato in premessa e che, allegato alla presente determina, ne fa
parte integrante e sostanziale - IMPEGNARE la spesa di euro 2.688,62IVA compresa;
2) DISPORRE che la fomitura in argomento sia effettuata dalla ditta Informatica D'Augusta Perna di Marco
A. f)'Augusta Perna, con sede in Viagrande (CT) 95029 via G. Leopardi, 2, partitalVA 02815420815,
CCIAA 190261, giusta preventivo di fornitura protocollo n. 1549 del 27 10512013;

3) DARE ATTO che ricorrono le condizioni di cui all'art, 163, commi I e 3, del D.Lgs. 26712000 essendo la
spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
4) DISPORRE che la-spesa di euro 2.688,6? IVA inclusa relativa alla presente determinazione, sia posta a

carico del codice: I ,* t, t i , 
",/,/ 

del bilancio comunale 2013 che presenta sufficiente
disponibilità'.
5) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o,

comunque, prima della ultimazione della fornitura, valida dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui
all'ar1. 3 della legge n. 13612010
6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni

ELL,AREA

quindici consecutivi.

'rt;f,


